amanat pemerintah, dan sebagainya. 

Kinerja anggaran BPIP menunjukkan hasil memuaskan. Sebagai 
contoh, realisasi anggaran BPIP pada tahun 2024 berdasarkan aplikasi 

Sistem Aplikasi Keuangan Terpadu Instansi (SAKTI) per tanggal 31 
Desember 2024 adalah sebesar Rp 320.630.179.604,00 (tiga ratus dua 
puluh miliar enam ratus tiga puluh juta seratus tujuh puluh sembilan 

ribu enam ratus empat rupiah) atau 98,5% (sembilan puluh delapan 
koma lima persen) dari alokasi Tahun Anggaran 2024 sebesar Rp 
325.228.391.000,00 (tiga ratus dua puluh lima miliar dua ratus dua 

puluh delapan juta tiga ratus sembilan puluh satu ribu rupiah). 
Berikut adalah data realisasi anggaran BPIP periode tahun 2020 

sampai dengan tahun 2024: 

Tabel 1.2 

Capaian Realisasi Anggaran BPIP  
tahun 2020 sampai dengan tahun 2024 

Tahun Pagu (Rp) Realisasi (Rp) Persentase Efisiensi (Rp) 

2024 325.228.391.000,00 320.630.179.604,00 98,5% 4.598.211.396,00

[...]

2020 160.050.978.000,00 148.426.255.014,00 92,74% 11.624.722.986,00 

Sekretariat Utama menunjukkan kinerja anggaran dengan hasil 

memuaskan. Sebagai contoh, realisasi anggaran Sekretariat Utama 

pada tahun 2024 berdasarkan aplikasi SAKTI per tanggal 31 Desember 
2024 adalah sebesar Rp186.733.520.784,00 (seratus delapan puluh 

enam miliar tujuh ratus tiga puluh tiga juta lima ratus dua puluh ribu 
tujuh ratus delapan puluh empat rupiah) atau 98,66% (sembilan puluh 
delapan koma enam enam persen) dari alokasi Tahun Anggaran 2024 

sebesar Rp189.262.995.000,00 (seratus delapan puluh sembilan miliar 
dua ratus enam puluh dua juta sembilan ratus sembilan puluh lima 

ribu rupiah). Berikut adalah data realisasi anggaran BPIP periode 
tahun 2020 sampai dengan tahun 2024: 

Tabel 1.3 
Capaian Realisasi Anggaran Sekretariat Utama  

Tahun 2020 sampai dengan tahun 2024 

Tahun Pagu (Rp) Realisasi (Rp) Persentase Efisiensi (Rp)